Calendario 2020 con Feriados de Argentina

Este Calendario viene en formato PDF para una impresion facil. Cortesia de WinCalendar.com

<« Diciembre En ero 2020 Febrero »
Do | . | mMa | M. ] Ju | Vi | sa |
1 Afio Nuevo 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25 Afio Nuevo Chino
26 27 28 29 30 31



https://www.wincalendar.com/es/Plantillas-Calendario-Y-Horario
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Diciembre-2019
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Febrero-2020

<« Enero

Febrero 2020
- po. | tu | wma | m. | Ju | vi | sa
1

Marzo »

2 3 4 Dia Mundial del 5 6 7 8
Cancer
9 10 11 12 13 14 san valentin 15
16 17 18 19 20 21 22 Dia de la Antartica
Argentina
23 Domingo de 24 Lunes de Camaval |25 Martes de 26 27 28 29
Carnaval Carnaval



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Enero-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Marzo-2020

<« Febrero Marzo 2020 Abril »
o | ] Mo | M | 3 ] Vi | sa
1 2 3 4 5 6 7

8 Dia Intl. de la Mujer |9 10 11 12 piadelEscudo |13 14
Nal.
15 16 17 san Patricio 18 19 20 Dia Intl. de la 21
Felicidad

22 DiaMundial del |23 24 La Memoria por la 25 26 27 28
Agua Verdad y la Justicia

29 30 31 Dia Nal. del

Girasol



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Febrero-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Abril-2020

<o Abril 2020 Vago >
-Z___I____

2 Veterano y de los
Caidos en la Guerra de
Malvinas
5 Dia de la Novia 6 7 Dia Mundial de Ia 8 9 Jueves Santo 1.0 Viernes Santo 11
Salud
12 Pascua 13 14 15 16 17 Dia Mundial del 18
Malbec
19 piade los 20 21 22 DiadelaTera |23 Diadel Libro (intl) |24 25
Padrinos

26 27 28 29 30



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Marzo-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Mayo-2020

Mayo 2020

< Abril Junio »
Do | tu | Ma | M | Ju | vi | sa |
1 Dia del Trabajo 2

3 4 5 6 7 Dia de la Mineria 8 9

10 Dia del Ahijadoy {11 Dia del Himno Nal.| 12 13 14 15 16

el Nieto

17 Diade laArmada |18 Diadela 19 20 21 22 23 Dia Nal. del Cine
Escarapela

24 25 Revolucion de 26 27 28 29 30
Mayo

31



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Abril-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Junio-2020

< Mayo Junlo 2020 Julio »
. | | Ma ] M | Ju | vi | sa |
1 2 3 4 5 6

7 Dia del Periodista |8 9 10 11 12 13

14 15Pasoala 16 17 Pasoala 18 19 20 Dia de la Bandera
Inmortalidad del Gral. Inmortalidad del Gral. / Paso a la Inmortalidad
Don Martin de Gliemes Don Martin de Gliemes del Gral. Manuel
(Trasl.) Belgrano

21 DpiadelPadre |22 23 24 25 26 27

28 29 30



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Mayo-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Julio-2020

< Junio

Julio 2020
-Z___I____

Agosto »

1 Diadel Arquitecto 2
(Argentina)
5 6 7 8 Opiadela 10 11
Independencia
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 Diadel Derecho |22 23 24 25
26 27 28 29 30 31



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Junio-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Agosto-2020

Agosto 2020

<« Julio Septiembre »

. po. | tu | Ma | M. | Ju | vi | sa
1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 Diadel Abuelo |17 Aniv.delGral. |18 19 20 21 22 Dia del Folklore

José de San Martin
23 24 25 26 27 DiadelaRado |28 29 Dia del Abogado
30 31



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Julio-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Septiembre-2020

<« Agosto Septlembre 2020 Octubre »
-!-__I____

2 DiadelaIndustia |3 4 Dia de la Secretaria |5
6 7 8 9 10 11 pia Mundial del |12
Maestro
13 14 15 16 17 18 19
20 21 pialntl. de laPaz |22 23 24 25 26
27 28 Yom Kipur (Dia del 29 30
Perdén)



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Agosto-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Octubre-2020

<« Septiembre OCt u b re 2020 Noviembre »
-!___I____

3 Fiesta de la Cerveza

(Comienzo)
4 pia del Animal 5 6 7 8 9 10
11 12 pia del Respetoa |13 14 15 16 17
la Diversidad Cultural
18 piadelaMadre |19 20 21 22 23 24 piade las

Naciones Unidas

25 26 27 28 29 30 31 Halloween

Mas disefios de Calendarios 2021... Formato Excel, Formato Word, Calendario de feriados



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Septiembre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Noviembre-2020
https://www.wincalendar.com/es/Calendario-2021-Feriados-Argentina-Excel
https://www.wincalendar.com/es/Calendario-2021-Feriados-Argentina
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina

<« Octubre N OVI em b re 2020 Diciembre »
oo | v | Ma [ M | Ju | vi | si |
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 Fiesta del 13 14

Inmigrante (Comienzo)

15 16 17 18 19 200Diadela 21

Soberania Nal.

22 23 Diadela 24 25 26 27 28

Soberania Nal.
(Trasladado)

29 30



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Octubre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Diciembre-2020

< Noviembre DICIembre 2020 Enero »
-_I____

1 Dia Mundial del Sida |2

6 7 8 Dia de la Inmaculada|9 10 11 piaNal. del Tango 12
Concepcion

13 14 15 16 17 18 19

20 21 inicio del Verano |22 23 24 25 Navidad 26

27 28 Diade los 29 30 31

Inocentes



https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Noviembre-2020
https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/Enero-2021

2020 Feriados Nacionales y Dias Festivos - Argentina

Cortesia de WinCalendar.com

1 Ene. Afio Nuevo

25 Ene.  Afo Nuevo Chino

4 Feb. Dia Mundial del Cancer

14 Feb.  San Valentin

22 Feb.  Diade la Antartica Argentina

22 Feb.  Séabado de Carnaval

23 Feb. Domingo de Carnaval

23 Feb. Fiesta Nal. de la Vendimia

24 Feb. Lunes de Carnaval

25 Feb. Martes de Carnaval

25 Feb. Fiesta Nal. del Sol (Comienzo)

8 Mar. Dia Intl. de la Mujer

12 Mar.  Dia del Escudo Nal.

12 Mar.  Dia Mundial del Rifién

17 Mar.  San Patricio

20 Mar.  Dia Intl. de la Felicidad

20 Mar.  Equinoccio de Otofio (Hemisferio Sur)
22 Mar.  Dia Mundial del Agua

24 Mar. La Memoria por la Verdad y la Justicia
31 Mar. Dia Nal. del Girasol

2 Abr. Veterano y de los Caidos en la Guerra
de Malvinas

5 Abr. Dia de la Novia

7 Abr. Dia Mundial de la Salud
9 Abr. Jueves Santo

10 Abr.  Viernes Santo

12 Abr.  Pascua

17 Abr. Dia Mundial del Malbec
19 Abr. Dia de los Padrinos

22 Abr. Dia de la Tierra

23 Abr. Dia del Libro (Intl.)

1 May. Dia del Trabajo

7 May. Dia de la Mineria

10 May. Dia del Ahijado y el Nieto
11 May. Dia del Himno Nal.

17 May. Dia de la Armada

17 May. Dia Intl. de Internet

18 May. Dia de la Escarapela
23 May. Dia Nal. del Cine

25 May. Revolucion de Mayo

7 Jun. Dia del Periodista

15 Jun.

15 Jun.

17 Jun.

20 Jun.

21 Jun.
21 Jun.
1 Jul.
9 Jul.
21 Jul.

16 Ago.
17 Ago.
17 Ago.

22 Ago.
27 Ago.
29 Ago.

2 Sep.
4 Sep.

11 Sep.
21 Sep.
21 Sep.
28 Sep.

3 Oct.
4 QOct.
12 Oct.
12 Oct.

12 Oct.
18 Oct.
24 Oct.
31 Oct.

12 Nov.
20 Nov.
23 Nov.

1 Dic.
8 Dic.
11 Dic.
21 Dic.
25 Dic.
28 Dic.

Paso ala Inmortalidad del Gral. Don
Martin de Gliiemes (Trasl.)

Dia Nal. del Libro (Argentina)

Paso ala Inmortalidad del Gral. Don
Martin de Gliemes

Diade laBandera/ Paso ala
Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Dia del Padre

Inicio del Invierno

Dia del Arquitecto (Argentina)

Dia de la Independencia

Dia del Derecho

Dia del Abuelo

Aniv. del Gral. José de San Martin

Aniv. del Gral. José de San Martin
(Trasladado)

Dia del Folklore

Dia de la Radio

Dia del Abogado

Dia de la Industria

Dia de la Secretaria

Dia Mundial del Maestro

Dia Intl. de la Paz

Inicio de la Primavera

Yom Kipur (Dia del Perdén)
Fiesta de la Cerveza (Comienzo)
Dia del Animal

Dia del Respeto a la Diversidad Cultural

Dia del Respeto a la Diversidad Cultural
(Trasladado)

Descubrimiento de América

Dia de la Madre

Dia de las Naciones Unidas
Halloween

Fiesta del Inmigrante (Comienzo)
Dia de la Soberania Nal.

Dia de la Soberania Nal. (Trasladado)
Dia Mundial del Sida

Dia de la Inmaculada Concepcién
Dia Nal. del Tango

Inicio del Verano

Navidad

Dia de los Inocentes


https://www.wincalendar.com/calendario/Argentina/2021
https://www.wincalendar.com/es/ar/Ano-Nuevo
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